

**RESUMO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

- dados do mês de março de 2020.

| RECEITA                                     | VALOR               |               |          | DESPESA                            | VALOR               |               |          |
|---|---------------------|---------------|----------|------------------------------------|---------------------|---------------|----------|
| <b>Receitas Correntes</b>                   |                     |               |          | <b>DESPESAS CORRENTES</b>          |                     |               |          |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 0,00                | 0,00          | %        | PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS         | 2.853.009,34        | 43,38         | %        |
| Contribuições                               | 0,00                | 0,00          | %        |                                    |                     |               |          |
| Receita Patrimonial                         | 27,71               | 0,00          | %        | JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA         | 0,00                | 0,00          | %        |
| Receita Agropecuária                        | 0,00                | 0,00          | %        |                                    |                     |               |          |
| Receita Industrial                          | 0,00                | 0,00          | %        | OUTRAS DESPESAS CORRENTES          | 3.240.374,68        | 49,27         | %        |
| Receita de Serviços                         | 8.981.467,39        | 101,58        | %        |                                    |                     |               |          |
| Transferências Correntes                    | 0,00                | 0,00          | %        |                                    |                     |               |          |
| Outras Receitas Correntes                   | 26.719,93           | 0,30          | %        |                                    |                     |               |          |
| Total                                       | 9.008.215,03        | 101,88        | %        | Total                              | 6.093.384,02        | 92,64         |          |
| <b>Receitas de Capital</b>                  |                     |               |          | <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>         |                     |               |          |
| Operações de Crédito                        | 0,00                | 0,00          | %        | INVESTIMENTOS                      | 484.002,32          | 7,36          | %        |
| Alienação de Bens                           | 0,00                | 0,00          | %        |                                    |                     |               |          |
| Amortização de Empréstimos                  | 0,00                | 0,00          | %        | INVERSÕES FINANCEIRAS              | 0,00                | 0,00          | %        |
| Transferências de Capital                   | 0,00                | 0,00          | %        |                                    |                     |               |          |
| Outras Receitas de Capital                  | 0,00                | 0,00          | %        | AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA D | 0,00                | 0,00          | %        |
| Total                                       | 0,00                | 0,00          | %        | Total                              | 484.002,32          | 7,36          | %        |
| <b>@ DEDUÇÕES DE RECEITAS</b>               |                     |               |          |                                    |                     |               |          |
| @ RENÚNCIA                                  | 0,00                | 0,00          | %        |                                    |                     |               |          |
| @ RESTITUIÇÕES                              | -166.269,40         | -1,88         | %        |                                    |                     |               |          |
| @ DESCONTOS CONCEDIDOS                      | 0,00                | 0,00          | %        |                                    |                     |               |          |
| @ FUNDEB                                    | 0,00                | 0,00          | %        |                                    |                     |               |          |
| @ COMPENSAÇÕES                              | 0,00                | 0,00          | %        |                                    |                     |               |          |
| @ RETIFICAÇÕES                              | 0,00                | 0,00          | %        |                                    |                     |               |          |
| @ OUTRAS DEDUÇÕES                           | 0,00                | 0,00          | %        |                                    |                     |               |          |
| Total                                       | -166.269,40         | -1,88         | %        | Total                              | 0,00                | 0,00          |          |
| <b>TOTAL RECEITAS CORRENTES</b>             | <b>9.008.215,03</b> | <b>101,88</b> | <b>%</b> | <b>TOTAL DESPESAS CORRENTES</b>    | <b>6.093.384,02</b> | <b>92,64</b>  | <b>%</b> |
| <b>TOTAL RECEITAS CAPITAL</b>               | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>%</b> | <b>TOTAL DESPESAS CAPITAL</b>      | <b>484.002,32</b>   | <b>7,36</b>   | <b>%</b> |
| <b>TOTAL RECEITAS DEDUTORAS</b>             | <b>-166.269,40</b>  | <b>-1,88</b>  | <b>%</b> |                                    |                     |               |          |
| <b>TOTAL RECEITAS</b>                       | <b>8.841.945,63</b> | <b>100,00</b> | <b>%</b> | <b>TOTAL DESPESAS</b>              | <b>6.577.386,34</b> | <b>100,00</b> | <b>%</b> |
|   |                     |               |          | <b>SUPERÁVIT</b>                   | <b>2.264.559,29</b> | <b>25,61</b>  | <b>%</b> |